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LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
 

 
 

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2019 
 

NEN-MASA: 302.4. – Zhvilimi i Turizmit Rural 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1073296 Rnovimi i shtepisë antike - bujtinës Pejë Pejë 89.00 

2 1086637 Renovimi i bujtines tradicionale Obiliq Prishtina 89.00 

3 1085619 
Renovimi i objektit egzistues, rregullimi i oborrit dhe paisja me inverntar per 

zhvillimin e biznesit 
Ferizaj Ferizaj 87.00 

4 
 

1086079 
 
Renovimi i shtëpisë antike - bujtinës 

 
Pejë 

 
Pejë 

 
87.00 

5 1073173 Zhvillimi i turizmit rural Pejë Pejë 87.00 

6 1084469 Renovimi i shtepise antike-bujtines Prishtinë Prishtina 85.00 

7 1074543 
Ngritja e kapaciteteve sherbyese (bujtina) te turizmit rural ne zonen turistike 

fshtati strazhe 
Novobërdë Gjilan 85.00 

8 1087986 Renovimi i bujtinave me pamje antike - tradicionale Pejë Pejë 79.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 8 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

 
9 

 

1060796 

 

Renovim i bujtinave për turizem rural dhe sherbime gastronomike 

 

Pejë 

 

Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

10 
 

1083649 

 
Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

11 
 

1084009 

 
Renovim i bujtinave për turizem rural 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

12 
 

108632 

 
Renovim i restaurantit për turizem rural 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

13 
 

1050878 

 
Renovimi i bujtines per zhvillimin e turizmit rural 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

14 
 

1075119 
Renovimi i dhomave te bujtines rratja e kapacitetit per 5 shtreter blerja dhe 

montimi i ashensorit paisjeve dhe inventarit te ri per restaurant dhe kuzhine 

 
Shtërpce 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

15 
 

1084644 

 
Infrastruktur ne bujtina egzistuse për tyrizem rural 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

16 
 

1083729 

Investimi ne agroturizem duke zgjeruar aktivitetet e turizmit rural permes 

zgjerimit te bujtinave tradicionale ne bubel dhe investimi ne sistemin solar per 

energji elektrike 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

17 
 

1084731 

 
Renovim i objektit tradicional 

 
Viti 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

18 
 

1054868 

Investimi ne agroturizem duke zgjeruar aktivitetet e turizmit rural permes 

zgjerimit te bujtinave tradicionale ne hereq ,dhe investimi ne sistemin solar 

per energji elektrike 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

19 
 

1084952 
Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural , bujtinave dhe aktiviteteve rekreative 

sportive në fshatin shkrel 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

20 
 

1079048 

 
Investim ne renovimin e objektit ekzistues 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

21 
 

1085232 

 
Zhvillimi i turizmit rural 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

22 
 

1086052 

 
Adaptimi i shtepise rurale ne bujtine 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

23 
 

1085550 

 
Etno-turizmi 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

24 
 

1085951 

 
Zvhillimi de promovimi i  turizmit rural 

 
Hani i Elezit 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

25 
 

1085477 
Renovimi i objektit egzisues , ngritja kapaciteve per 5 shtrees, blerja ne 

paisjeve dhe invertari te ri per restaurant dhe kuzhine 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

26 
 

1086057 

 
Zhvillimi i turizmit rural 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

27 
 

1061169 

 
Sofra jone 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

28 
 

1062815 

 
Kulla e gjinajve 

 
Novobërdë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

29 
 

1050321 

 
Stanet e struzhes 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

30 
 

1075060 

 
Zhvillimi i turizmit rural 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

31 
 

1050427 
Investicije i diversifikacija planiskok turizma i kreiranje prostora za decju 

rekreaciju 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

32 
 

1061597 

 
Renovim i bujtines,, kulla e tahir osmanit " 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

33 
 

1059540 

 
Rritja e kapacitetit dhe ofertes turistike ne bjeshket e sharrit 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

34 
 

1085684 

 
Ndertim bujtinave 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

35 
 

1085723 

 
Renovim i bujtinave per turizem rural 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

36 
 

1084292 

 
Bujtina ne prevalle 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

37 
 

1083973 

 
Investime ne ofrimin e sherbimeve gastronomike 

 
Novobërdë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

38 
 

1085403 
Zhvillimi i turizmit rural permes ndertimit te bungalovave ne kompleksin 

turistik pojata 

 
Shtërpce 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

39 
 

1040874 

 
Investime ne 3 bujtina me kapacitet se paku 6 shtreter te ri 

 
Novobërdë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

40 
 

1075092 

 
Renovimi i villave për turizem rural në bogë 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

41 
 

1012274 

 
Përmirësimi i infrastrukturës në objektin - shtëpia e bjeshkatarëve 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

42 
 

1085017 

 
Turizem rural renovim i bujtinave ne fshatin stankaj 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

43 
 

1044535 

 
Biznesi agro-turizem 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

44 
 

1085981 

 
Renovimi i shtëpisë antike - bujtinës 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

45 
 

1085435 

 
Renovimi i bujtines 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

46 
 

1084889 
Zgjerimi i kapaciteteve sherbyese bujtinave me turizem rural ne zonen 

turistike novoberd-makresh i eperm 

 
Novobërdë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

47 
 

1040051 

 
Turizem rural - renovim i bujtines 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

48 
 

1028163 

Ndërtimi i objektit për agroturizëm. zgjerimi i aktiviteteve turistike të zonës, 

nëpërmjet investimeve në restaurant terasor dhe bujtina në zonën rurale të 

istogut 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

49 
 

1033214 

 
Renovimi i bujtinave në bogë për turizem rural 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

50 
 

1075300 

 
Renovimi i bujtinës dhe këndi i lojrave për fëmijë 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

51 
 

1086265 
Diversifikimi i turizmit rural dhe rritja e repertoarit te sherbimeve turistike ne 

rajonin e parkut nacional sharri 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

52 
 

1084083 
Zgjerimi dhe renovimi i bujtinës për turizem rural dhe sherbime gastronomike 

ne kuçishtë 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

53 
 

1039352 

 
Përmirësimi i infrastrukturës në kompleksin e turizmit rural në stankaj 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

54 
 

1085631 

 
Zhvillimiu i turizmit rural 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

55 
 

1038284 

 
Zgjerimi i kapaciteteve dhe rritja e standardeve të turizmit rural - bujtinave 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

56 
 

1088410 
Zhvillimi i turizmit rural, bujtinave dhe sherbimeve te gastronomise ne bajen e 

doberqanit 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

57 
 

1085402 

 
Renovimi i shtepise antike-bujtines 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

58 
 

1088137 

 
Ndertimi i 4 bujtinave me se paku 7 shtreter te ri 

 
Viti 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

59 
 

1088219 

 
Zhvillimi turizmit rural ne eosland 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

60 
 

1088526 
Zhvillimi i turizmit rural permes permiresimit te infrastruktures ne konakun 

etno kuca petrovic 

 
Shtërpce 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

61 
 

1005898 

 
Bujtina isufi 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 



 

62 
 

Mungon NIF-i 

 
Investime ne ngritjen e bujtinave 

 
Obiliq 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

63 
 

1086554 

 
Diverzifikimi i fermave dhe zhvillimi i mbizneseve (zhvillimi i turizmit rural) 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

64 
 

1086317 

 
Renovimi i bujtinave në fshatin kuqishtë 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

65 
 

1085894 

 
Razvoj turizma u ruralnom predelju podgore- prizren 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

66 
 

1075317 

 
Renovim i objektit për turizem rural- bujtin 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

67 
 

1084534 

 
Investimet ne turizem rural 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

68 
 

1083836 

 
Investime në turizëm rural 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

69 
 

1083555 
Renovimi i shtepise se banimit te trashigimise familjare ne zym te dragashit 

duke kriju vend per vizitor dhe turizem 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

70 
 

1085275 

 
Turizmi rural mundesi e re per punesim 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

71 
 

1055938 

 
Rinovimi i shtepis tradicionale per qellime turistike-bujtina 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

72 
 

1088562 

 
Bujtin e gurit 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

73 
 

1075382 

 
Ndertim bujtine 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

74 
 

1075061 

 
Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

75 
 

1084768 

 
Investimet ne turizem rural 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

76 
 

1074949 

 
Promovimi dhe zhvillimi i turizmit rural dhe turizmit malor 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

77 
 

1086225 
Zgjerimi i aktiviteteve turistike te zones, nepermjet investimit ne bujtina ne 

zonen malore turistike te reshanit 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

78 
 

1084557 

 
Zhvillimi i turizimit rural - malor - ndertimi 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 9 deri në Nr. 78 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME TË RËNDËSISHME:   
• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

 
• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Programit për  Zhvillim Rural  2019, 

si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 
 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 

 
• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 për Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 

 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti 

drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
 
 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 

15:30. 
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